
SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS D’EURE-ET-LOIR

CA 2024-30 du 17 décembre 2024

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION
Réunion du 17 décembre 2024

CA 2024 - 30 : Valorisation des actifs immobilisés 2024 – travaux en régie

Le conseil d’administration du service départemental d’incendie et de secours, régulièrement convoqué le 11 
décembre 2024, s’est réuni le mardi 17 décembre 2024, au Conseil Départemental, place Chatelet à Chartres sous 
la présidence de M. Christophe LE DORVEN, président du conseil d'administration.

Etaient présents avec voix délibérative :

M. Christophe LE DORVEN
M. Francis PECQUENARD
M. Didier GARNIER
M. Marc GUERRINI
M. Bertrand MASSOT

M. Olivier HOUDY
M. Pierre SANIER
M. François BELHOMME
M. Alain BELLAMY

Membre(s) excusé(s) : 

Mme Sylvie HONNEUR-BUCHER
Mme Emmanuelle BOUTET-GELINEAU
Mme Elisabeth FROMONT
M. Stéphane LEMOINE
Mme Karine DORANGE
M. Jean-Pierre GORGES représenté par M. Alain BELLAMY
M. Eric GERARD  

Membre(s) absent(s) :

Membre(s) excusé(s) ayant donné(s) pouvoir(s) :

Présents de droit : 
M. Philippe DUMAS, directeur de cabinet de monsieur le préfet
Mme Isabelle CALLARD, adjointe au payeur départemental

Excusé(s) : 
M. Hervé JONATHAN, préfet d’Eure-et-Loir
M. Laurent ARCHENAULT, payeur départemental représenté par Mme Isabelle CALLARD

Etaient présents avec voix consultative : Colonel Hors classe Sébastien GRAS, directeur départemental des 
services d’incendie et de secours ; David POUBEL, médecin de classe exceptionnelle ; et les membres de la 
CATSIS : Capitaine David BOUTOILLE ; Sergent-chef Alexis BADAIRE ; Lieutenant Franck CATRY ;

Excusé(s) : Commandant Emmanuel DUPONT, président de l’Union Départementale des Sapeurs-Pompiers 
d’Eure-et-Loir ; les membres de la CATSIS : Capitaine Cédric ROBERGE ; Sergent-chef Loïc BERTHELOM 
représenté par Sergent-chef Alexis BADAIRE ; M. Thomas BENOIT ; Lieutenant-colonel Michaël ACHARD ; 
Lieutenant Sylvain ESNAULT, Adjudant Dominique GUILMIN, référents sureté et sécurité ; Capitaine Jennifer 
DAVID ; Sapeur 1ère classe Gwenaëlle HALLIER référentes mixité et lutte contre les discriminations.

***

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L1615-1 à L1615-13 et R1615-1 à 
R 1615-7 ;

Vu la nomenclature budgétaire et comptable M57 applicable aux services départementaux d’incendie et de secours ;





SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS D’EURE-ET-LOIR

CA 2024-30 du 17 décembre 2024

Vu la circulaire n° INTB0200059C du 26 février 2002 relative aux règles d’imputation des dépenses du secteur public 
local.

***

La valorisation des travaux en régie permet de transférer en investissement, le coût porté par la section de 
fonctionnement résultant de la réalisation d’immobilisations par le SDIS par ses propres moyens.

Le périmètre des dépenses prises en compte est l’achat des fournitures et la main d’œuvre. 

Sachant que le coût horaire des agents du SDIS sera estimé sur la base de la moyenne du salaire chargé par filière, 
cadre d’emploi et par grade.

Les travaux réalisés en régie par le SDIS sont par exemple des travaux d’aménagement de locaux, des travaux 
d’aménagement de véhicules spécialisés, la confection de meubles sur mesure ou la réalisation d’outils 
pédagogiques.

Considérant les éléments présentés ci-dessus, 

***

Le CASDIS, après en avoir délibéré, valide :

- les modalités de valorisation des travaux en régie réalisés en 2024 conformément au tableau ci-
dessous.

COUT MOYEN SALARIAL 
(mise à jour : octobre 2024)

GRADES

COUT 
HORAIRE 
MOYEN 

(€)
FILIERE TECHNIQUE  
adjoint technique 21,49
adjoint technique principal 2cl 22,73
adjoint technique principal 1cl 24,33
agent de maitrise principal 27,38
technicien 26,64
technicien principal 1cl 31,61
ingénieur 33,59
ingénieur principal 52,35

Pour : unanimité
Contre : /
Abstention : /




		2024-12-19T09:38:17+0100


	



